
Zdrowie zwierząt

WYMOGI dotyczą wszystkich posiadaczy zwierząt!

Dokumentacja leczenia zwierząt gospodarskich przechowywana jest przez 
utrzymującego zwierzęta przez 5 lat od daty dokonania ostatniego wpisu,
Zakaz podawania zwierzętom gospodarskim, zwierzętom akwakultury oraz 
zwierzętom dzikim utrzymywanym jak zwierzęta gospodarskie związków o 
działaniu hormonalnym, tyreostatycznym i beta-agonistycznymw celach 
innych niż lecznicze,
Zakaz posiadania i przechowywania w gospodarstwie produktów leczniczych 
weterynaryjnych zawierających substancje o działaniu beta-agonistycznym, 
które mogą być stosowane w celu przyspieszenia porodu oraz estradiol 17ß 
lub jego estropodobne pochodne.
Zakaz podawania w postaci zastrzyków substancji mających działanie beta-
agonistyczne, w celu przyspieszenia porodu u krów, zwierzętom 
hodowlanym, włącznie ze zwierzętami reprodukcyjnymi, które nie będą dalej 
wykorzystywane do celów  rozpłodowych.
Zakaz umieszczania na rynku lub uboju zwierząt gospodarskich lub zwierząt 
dzikich utrzymywanych przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie, w 
organizmach których znajdują się lub u których wykryto substancje 
zabronione, z wyłączeniem przypadków, gdy substancje te zostały podane w 
celach leczniczych.
Zakaz umieszczania na rynku i przetwarzania mięsa zwierząt gospodarskich, 
zwierząt dzikich utrzymywanych przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie 
i zwierząt akwakultury, w organizmach których znajdują się lub u których 
wykryto substancje zabronione z wyłączeniem przypadków, gdy substancje 
te zostały podane w celach leczniczych.
Zabronione jest umieszczanie na rynku mięsa lub innych produktów 
pochodzenia zwierzęcego pochodzących od zwierząt, którym podawano 
substancje lecznicze o działaniu estrogennym, androgennym lub 
gestagennym, jeżeli przed dokonaniem uboju zwierzęcia nie był 
przestrzegany okres karencji wymagany dla wydalenia z jego organizmu 
produktów leczniczych weterynaryjnych.
Zabrania się wykonywania czynności zootechnicznych* na zwierzętach 
przeznaczonych do chowu lub hodowli włącznie ze zwierzętami 
reprodukcyjnymi, które nie będą dalej wykorzystywane do celów 



rozpłodowych.
 

Dotyczą posiadaczy zwierząt akwakultury:

Przestrzegany jest zakaz utrzymywania w gospodarstwie zwierząt 
akwakultury, w organizmach których znajdują się lub u których wykryto 
substancje zabronione, chyba że podawano je w celach leczniczych.
 

Dotyczą hodowców ryb:

Zabrania się poddawania ryb zabiegom zmiany płci po ukończeniu przez nie 
3 miesiąca życia.

* W rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 Nr 213, poz. 1342 z późn. 
zm.) np. podawanie substancji w celu synchronizacji rui, przygotowanie biorców, 
dawców zarodków do implantacji itp.

 

Opracowano na podstawie materiałów ARiMR:
Zasada wzajemnej zgodności (cross compliance) – Wykaz norm i wymogów 
obowiązujących od 2015 r. oraz zazielenienie WPR.
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